


№ 14 (10926) •ПЯТНИЦА• 3 АПРЕЛЯ 2020 ГОДА

Администрация Артемовского городского округа 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2020                                                            № 306-ПА
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Реализация вопросов мест-
ного значения и переданных государственных полномочий в Артемовском городском 

округе на период до 2022 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Артемовского городского округа 
от 23.12.2019 № 641 «Об утверждении бюджета Артемовского городского округа на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь Порядком формирования и реализации му-
ниципальных программ Артемовского городского округа, утвержденным постановлением Адми-
нистрации Артемовского городского округа от 16.12.2013 № 1730-ПА   (с изменениями), статьями 
30, 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:           
1. Внести в муниципальную программу «Реализация вопросов местного значения и пере-

данных государственных полномочий в Артемовском городском округе на период до 2022 года», 
утвержденную постановлением Администрации Артемовского городского округа от 06.10.2017 
№ 1094-ПА, с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Артемовского го-
родского округа  от 24.11.2017 № 1269-ПА, от 23.01.2018 № 45-ПА, от 18.05.2018 № 510-ПА, от 
31.08.2018 № 915-ПА, от 18.01.2019 № 36-ПА, от 01.03.2019 № 228-ПА, от 19.04.2019 № 437-ПА, 
от 05.08.2019 № 848-ПА, от 29.11.2019 № 1371-ПА, от 31.01.2020 № 67-ПА, (далее – Программа) 
следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:
1.1.1. в строке «Цели и задачи программы»:
1.1.1.1.  цель 1 дополнить задачей 10:
«10. Организация подготовки и проведения Всероссийской переписи населения.»;
1.1.1.2. цель 11 и задачи к ней изложить в следующей редакции:
«Цель 11. Развитие информационного потенциала Архивного фонда Российской Федерации 

на территории Артемовского городского округа и Архивного фонда Артемовского городского 
округа.

Задачи:
1. Удовлетворение потребностей пользователей в архивной информации в Артемовском го-

родском округе.
2. Сохранение и повышение безопасности хранения архивных документов как части исто-

рико-культурного достояния и информационных ресурсов Артемовского городского округа и 
Свердловской области.

3. Обеспечение условий реализации подпрограммы.
4. Осуществление полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архив-

ных документов, относящихся к муниципальной собственности Артемовского городского округа, 
государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных 
документов, относящихся к государственной собственности Свердловской области.»;

1.1.1.3. задачу 1 цели 12 изложить в следующей редакции:
«1. Создание условий для решения вопросов местного значения и переданных государствен-

ных полномочий.»;
1.1.2. в разделе Паспорта «Перечень основных целевых показателей программы»: 
1.1.2.1. перечень основных целевых показателей Подпрограммы 1 дополнить целевым по-

казателем 11:
«11. Своевременность организации подготовки и проведения Всероссийской переписи на-

селения.»;
1.1.2.2. перечень основных целевых показателей Подпрограммы 3 изложить в следующей 

редакции:
«Подпрограмма 3
1. Доля населения Артемовского городского округа, систематически занимающегося физи-

ческой культурой и спортом, в общей численности населения Артемовского городского округа в 
возрасте 3 - 79 лет.

2. Количество спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий.
3. Доля спортсменов-разрядников от общего количества занимающихся в спортивных сек-

циях.
4. Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически за-

нимающихся физической культурой и спортом, в общей численности указанной категории на-
селения.

5. Доля населения Артемовского городского округа, занятого в экономике, занимающегося 
физкультурой и спортом, в общей численности населения, занятого в экономике.

6. Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовре-
менной пропускной способности объектов спорта.

7. Доля граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности детей и 
молодежи в возрасте 6-15 лет.

8. Единовременная пропускная способность объектов спорта, введенных в эксплуатацию в 
рамках Государственной программы «Реализация основных направлений государственной поли-
тики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года».

9. Доля населения Артемовского городского округа, выполнившего нормативы испытаний 
(тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), 
в общей численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (те-
стов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).  

10. Проведение реконструкции и строительство спортивных сооружений.
11. Количество спортивных площадок, оснащенных специализированным оборудованием 

для занятий уличной гимнастикой.
12. Количество спортивных объектов, введенных в эксплуатацию в рамках Государственной 

программы «Реализация основных направлений государственной политики в строительном ком-
плексе Свердловской области до 2024 года».»;

1.1.2.3. перечень основных целевых показателей Подпрограммы 4 изложить в следующей 
редакции:

«Подпрограмма 4
1. Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, регулярно участвующих в деятельности 

общественных объединений, различных формах общественного самоуправления, от общей чис-
ленности молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет.

2. Доля молодежи, принявшей участие в мероприятиях по приоритетным направлениям мо-
лодежной политики, от общего количества молодежи.

3. Доля поддержанных молодежных инициатив, от общего количества молодежных инициа-
тив по результатам грантовых конкурсов.

4. Количество муниципальных учреждений, подведомственных органу местного самоуправ-
ления по работе с молодежью, обеспеченных объектами инфраструктуры.

5. Количество созданных элементов инфраструктуры молодежной политики (клубов по ме-
сту жительства).

6. Количество действующих молодежных коворкинг-центров.
7. Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет – участников    проектов    и    мероприятий, 

направленных на формирование здорового образа жизни, профилактику социально опасных за-
болеваний, от общего числа молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет.

8. Доля несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, трудоустроенных через 
молодежные биржи труда, в общем числе граждан в возрасте от 14 до 18 лет, проживающих в 
Артемовском городском округе.

9. Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в мероприятиях граждан-
ско-патриотической направленности, к общей численности населения Артемовского городского 
округа.»;

1.1.2.4. перечень основных целевых показателей Подпрограммы 7 изложить в следующей 
редакции:

«Подпрограмма 7
1. Доля социально-правовых запросов граждан, исполненных в установленные законода-

тельством сроки, от общего числа поступивших в                МБУ АГО «ЦАД» запросов социально-
правового характера.

2. Доля числа пользователей архивными документами, удовлетворенных качеством муници-
пальных услуг, оказываемых МБУ АГО «ЦАД» в сфере архивного дела.

3. Доля архивных документов, хранящихся в МБУ АГО «ЦАД» в соответствии с требования-
ми нормативов хранения, от общего числа архивных документов, хранящихся в МБУ АГО «ЦАД».

4. Доля архивных документов, поставленных на государственный учет, от общего количества 
архивных документов, находящихся на хранении в                       МБУ АГО «ЦАД».

5. Доля запросов граждан по архивным документам, исполненных в установленные законо-
дательством сроки.

6. Доля работников МБУ АГО «ЦАД», прошедших профессиональную переподготовку или по-
вышение квалификации в установленные сроки, от общего количества работников.

7. Количество единиц хранения архивных документов, хранящихся в              МБУ АГО «ЦАД» и 
относящихся к муниципальной собственности Артемовского городского округа.

8. Количество единиц хранения архивных документов, хранящихся в              МБУ АГО «ЦАД» и 
относящихся к государственной собственности Свердловской области.

9. Доля работников МБУ АГО «ЦАД», средняя заработная плата которых доведена до про-
гнозного значения среднемесячного дохода от трудовой деятельности по Свердловской области, 
от общего количества работников              МБУ АГО «ЦАД», которым предусмотрено выделение 
субсидий на обеспечение осуществления оплаты труда работников муниципальных архивных 
учреждений с учетом установленных указами Президента Российской Федерации показателей 
соотношения заработной платы для данной категории работников.»;

1.1.3 строку «Объемы финансирования программы по годам реализации, тыс. рублей» из-
ложить в следующей редакции:

Объемы финансирования 
программы по годам реализации, тыс. 
рублей

ВСЕГО: 2 252 992,9 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 431 723,8 тыс. руб.
2019 год – 438 329,4 тыс. руб.
2020 год – 458 199,3 тыс. руб.
2021 год – 457 398,5 тыс. руб.
2022 год – 467 341,9 тыс. руб.
из них:
федеральный бюджет – 209 209,5 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 55 641,9 тыс. руб.
2019 год – 38 544,6 тыс. руб.
2020 год – 38 712,5 тыс. руб.
2021 год – 37 966,4 тыс. руб.
2022 год – 38 344,1 тыс. руб.
областной бюджет – 1 126 051,1 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 225 416,6 тыс. руб.
2019 год – 228 118,5 тыс. руб.
2020 год – 221 205,0 тыс. руб.
2021 год – 224 701,6 тыс. руб.
2022 год – 226 609,4 тыс. руб.
местный бюджет – 917 032,4 тыс. руб.
в том числе:

Объемы финансирования 
программы по годам реализации, тыс. 
рублей

2018 год – 150 585,3 тыс. руб.
2019 год – 171 586,3 тыс. руб.
2020 год – 197 901,9 тыс. руб.
2021 год – 194 650,5 тыс. руб.
2022 год – 202 308,4 тыс. руб.
внебюджетные источники – 699,9 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 80,0 тыс. руб.
2019 год – 80,0 тыс. руб.
2020 год – 379,9 тыс. руб.
2021 год – 80,0 тыс. руб.
2022 год – 80,0 тыс. руб.

1.2. В Приложении № 1 к Программе в таблице «Цели и задачи, целевые показатели реали-
зации муниципальной программы «Реализация вопросов местного значения и переданных госу-
дарственных полномочий в Артемовском городском округе на период до 2022 года»:

1.2.1. в Подпрограмме 1 «Реализация отдельных вопросов местного значения и переданных 
государственных полномочий на территории Артемовского городского округа» строку 12 изло-
жить в следующей редакции:

12
Выполнение плана по 
призыву граждан на 
военную службу

% 100 100 100 100 100

годовой отчет военно-
учетного стола Админи-
страции Артемов-ского 
городско-го округа

1.2.2. Подпрограмму 1 «Реализация отдельных вопросов местного значения и переданных 
государственных полномочий на территории Артемовского городского округа» дополнить стро-
ками 18.3, 18.4:

18.3 Задача 10. Организация подготовки и проведения Всероссийской переписи населения

18.4 Своевременность 
организации подготовки и 
проведения Всероссийской 
переписи населения

соблюдение 
сроков 
проведения

октябрь отчет отдела 
сводных статисти-
ческих работ               
г. Артемовский

1.2.3. в Подпрограмме 3 «Обеспечение условий для развития массовой физической культуры 
и спорта» строки 41,45,49 изложить в следующей редакции:

41

Доля учащихся и студентов, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей 
численности учащихся и студентов

% 65 70 - - -

отчет отдела 
по физичес-
кой культуре 
и спорту

45

Единовремен-ная пропускная 
способность объектов спорта, введенных 
в эксплуатацию в рамках государствен-
ной программы «Реализация основных 
направлений государствен-ной политики 
в строительном комплексе Свердловской 
области до 2024 года»

чел. в 
смену

246 246 246 246 246

отчет МБУ 
«Лыжная 
база 
«Снежин-
ка»

49

Количество спортивных объектов, 
введенных в эксплуатацию в рамках 
государствен-ной программы
«Реализация основных направлений 
государствен-ной политики в 
строительном комплексе Свердловской 
области до 2024 года»

единиц 1 0 0 0 2

акты 
приемки 
выпол-
ненных 
работ

1.2.4. Подпрограмму 4 «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью на территории Артемовского городского округа» изложить в следующей редакции 
(Приложение 1);

1.2.5. Подпрограмму 7 «Обеспечение развития архивного дела в Артемовском городском 
округе» изложить в следующей редакции                      (Приложение 2);

1.2.6. в Подпрограмме 8 «Обеспечение реализации муниципальной программы» строку 109 
изложить в следующей редакции:

109

Закрепление за 
структурными 
подразделения-
ми, отраслевыми 
(функциональ-ными) 
органами Администрации 
Артемовского городского 
округа, органами местного 
самоуправле-ния, террито-
риальными органами 
местного самоуправления 
Артемовского городского 
округа решения вопросов 
местного значения 
и осуществления 
переданных государствен-
ных полномочий 
Свердловской области

% 100 100 100 100 100

отчеты
структур- ных 
подразде-лений 
и отрасле-вых 
(функцио-нальных) 
органов Админи-
страции Артемов-ского 
городс-кого округа, 
террито-риальных 
органов местного 
самоуп-равления 
Артемов-ского 
городско-го округа

1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной про-
граммы «Реализация вопросов местного значения и переданных государственных полномочий в 
Артемовском городском округе на период до 2022 года» изложить в следующей редакции (При-
ложение 3);

1.4. дополнить Программу Приложением № 3 «Методика расчета целевых показателей муни-
ципальной программы «Реализация вопросов местного значения и переданных государственных 
полномочий в Артемовском городском округе на период до 2022 года» (Приложение 4).

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официаль-
ном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.
рф) и официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru). 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Адми-
нистрации Артемовского городского округа             Черемных Н.А.

Глава 
Артемовского городского округа             А.В. САМОЧЕРНОВ



№ 14 (10926) •ПЯТНИЦА• 3 АПРЕЛЯ 2020 ГОДА

Администрация  Артемовского городского округа
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.03.2020                                                                  № 328-ПА

О присвоении наименований элементам улично-дорожной сети и о внесении изме-
нений в постановление Администрации Артемовского городского округа от 08.10.2018 

№ 1064-ПА «Об утверждении Перечня наименований элементов планировочной структу-
ры и элементов улично-дорожной сети на территории Артемовского городского округа»

Руководствуясь Правилами присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержден-
ными постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221,  Приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 05.11.2015  № 171н «Об утверждении перечня 
элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов 
адресации, типов зданий (сооружений) помещений, используемых в качестве реквизитов адре-
са, и правил сокращенного наименования адресообразующих элементов», Правилами присво-
ения, изменения и аннулирования адресов на территории Артемовского городского округа, ут-
вержденными постановлением Администрации Артемовского городского округа от 01.12.2016 № 
1341-ПА, статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Элементу улично-дорожной сети, расположенному в 50 метрах по направлению на северо-

запад от дома 2В по улице Пригородной в городе Артемовском Свердловской области, присвоить  
наименование: переулок Тимирязева (Приложение  1).

2. Элементу улично-дорожной сети, расположенному в 30 метрах по направлению на восток 
от дома 1 по улице Кислянка в поселке Кислянка Артемовского городского округа Свердловской 
области, присвоить  наименование: улица Васильковая (Приложение 2).

3. Внести в Перечень наименований элементов улично-дорожной сети на территории Арте-
мовского городского округа, утвержденный постановлением Администрации Артемовского го-
родского округа  от 08.10.2018 № 1064-ПА «Об утверждении Перечня наименований элементов 
планировочной структуры и элементов улично-дорожной сети на территории Артемовского го-
родского округа», с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Артемовского 
городского округа  от  29.03.2019  № 349-ПА, от 08.05.2019  № 496-ПА, от 06.09.2019 № 1002-ПА, 
от 30.10.2019 № 1208-ПА, от 05.11.2019 № 1230-ПА,  (далее – Перечень) следующие изменения:

дополнить Перечень строками 2.249, 11.2 следующего содержания:

2.249 Переулок Тимирязева

11.2 Улица Васильковая

4. Комитету по архитектуре и градостроительству Артемовского городского округа (Булато-
ва Н.В.) в течение 3 рабочих дней обеспечить внесение в федеральную информационную адрес-
ную систему (ФИАС) сведений о присвоении наименования элементам улично-дорожной сети, 
указанным в пунктах 1, 2 настоящего постановления.

5. Муниципальному казенному учреждению Артемовского городского округа «Жилком-
строй» (Шуклин А.Ю.) подготовить аншлаги с наименованием и разместить их на въезде на тер-
риторию элемента улично-дорожной сети (Приложение 1). Срок – 30.06.2020.

6. Территориальному органу местного самоуправления села Большое Трифоново с подве-
домственной территорией деревня Малое Трифоново, поселок Кислянка (Игошев В.Г.) подгото-
вить аншлаги с наименованием и разместить их на въезде на территорию элемента улично-до-
рожной сети (Приложение 2). Срок – 30.06.2020.

7. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официаль-
ном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.
рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуника-
ционной  сети «Интернет».

8.  Контроль  за исполнением  постановления  возложить на заместителя главы Администра-
ции Артемовского городского округа - начальника Управления по городскому хозяйству и жилью 
Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.

Глава 
Артемовского городского округа             А.В. САМОЧЕРНОВ

Администрация Артемовского городского округа 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2020                                                             № 345-ПА

О внесении изменений в Перечень помещений, предоставляемых органами местно-
го самоуправления Артемовского городского округа для проведения встреч депутатов 

Думы Артемовского городского округа с избирателями

В соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руко-
водствуясь постановлением Правительства Свердловской области от 06.06.2018 № 363-ПП «Об 
утверждении перечня специально отведенных мест, предназначенных для проведения встреч 
депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и депута-
тов Законодательного Собрания Свердловской области с избирателями, перечня помещений, 
предоставляемых исполнительными органами государственной власти Свердловской области 
для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации и депутатов Законодательного Собрания Свердловской области с избирателями, 
и Порядка предоставления специально отведенных мест и помещений для проведения встреч 
депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов 
Законодательного Собрания Свердловской области с избирателями», статьей 31 Устава Арте-
мовского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Перечень помещений, предоставляемых органами местного самоуправ-

ления Артемовского городского округа для проведения встреч депутатов Думы Артемовского го-
родского округа с избирателями (приложение 2 к постановлению Администрации Артемовского 
городского округа  от 05.09.2018 № 924-ПА) следующие изменения:

1.1. строки 6, 24 исключить;
1.2. строку 8 изложить в следующей редакции:

8 актовый зал в здании № 2 
Муниципального бюджетного 
учреждения культуры Артемовского 
городского округа Центр культуры и 
кино «Родина»

п. Буланаш, 
ул. Грибоедова, 1

Управление культуры 
Администрации  
Артемовского 
городского округа

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официаль-
ном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.
рф) и официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава 
Артемовского городского округа             А.В. САМОЧЕРНОВ



№ 14 (10926) •ПЯТНИЦА• 3 АПРЕЛЯ 2020 ГОДА



№ 14 (10926) •ПЯТНИЦА• 3 АПРЕЛЯ 2020 ГОДА



№ 14 (10926) •ПЯТНИЦА• 3 АПРЕЛЯ 2020 ГОДА



№ 14 (10926) •ПЯТНИЦА• 3 АПРЕЛЯ 2020 ГОДА



№ 14 (10926) •ПЯТНИЦА• 3 АПРЕЛЯ 2020 ГОДА


